АДМИНИСТРАЦИЯ
ЗДВИНСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 30.01.2025 № 33-па

[bookmark: 0]Об утверждении предельных максимальных тарифов на социальные услуги, предоставляемые населению Здвинского района Новосибирской области муниципальным казенным учреждением «Комплексный центр социального обслуживания населения Здвинского района»

В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 28.12.2013 № 422-ФЗ «Об основах социального обслуживания граждан в Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 07.03.1995 № 239 «О мерах по упорядочению государственного регулирования цен (тарифов)», постановлением Правительства Российской Федерации от 01.02.2014 № 1285 «О расчете подушевных нормативов финансирования социальных услуг», законом Новосибирской области от 18.12.2014 № 499-ОЗ «Об отдельных вопросах организации социального облуживания граждан в Новосибирской области», постановлением Правительства Новосибирской области от 30.12.2014 № 567-п «Об установлении порядка утверждения тарифов на социальные услуги на основании подушевных нормативов финансирования социальных услуг», приказом министерства социального развития Новосибирской области от 23.12.2014 № 1446 «Об утверждении Стандартов социальных услуг, предоставляемых поставщиками социальных услуг», приказом департамента по тарифам Новосибирской области от 10.12.2024 № 342-ТС/НПА «Об установлении предельных максимальных тарифов на социальные услуги, предоставляемые поставщиками социальных услуг получателям социальных услуг на территории Новосибирской области, и о признании утратившим силу приказа департамента по тарифам Новосибирской области от 05.12.2023 № 415-ТС/НПА, от 02.04.2024 № 71-ТС/НПА», решением Совета депутатов Здвинского района от 27.02.2007 № 8 «Об утверждении Положения «О порядке принятия решений об установлении тарифов на услуги муниципальных унитарных предприятий и учреждений муниципального образования Здвинского района», администрация Здвинского района Новосибирской области п о с т а н о в л я е т:

1. Утвердить и ввести в действие предельные максимальные тарифы на социальные услуги, предоставляемые населению муниципальным казенным учреждением «Комплексный центр социального обслуживания населения Здвинского района», согласно приложению.
2. Тарифы действуют с 1 января 2025 года.
3. Признать утратившим силу постановление администрации Здвинского района Новосибирской области от 22.01.2024 № 16-па «Об утверждении предельных максимальных тарифов на социальные услуги, предоставляемые населению муниципальным казенным учреждением «Комплексный центр социального обслуживания населения Здвинского района».
4. Контроль за исполнением распоряжения возложить на заместителя главы администрации Здвинского района Новосибирской области по социальным вопросам Егорову О.П.

Глава Здвинского района
Новосибирской области

            М.И. Колотов

[bookmark: _GoBack]